

## Handlingsplan for det forebyggende tannhelsearbeid og samarbeid mellom Hadsel tannklinikk og Stokmarknes helsestasjon 2020-2021

	Forhold/Tema	Tiltak og prosess	Ansvar	Tidsfrist
1.	Gjennomføring av munnundersøkelser i helsestasjonen 0-5 år	<a href="#">Munnundersøkelse på helsestasjonen foretas på konsultasjoner i helsestasjonen ved:</a> 6 uker, 6 mnd, 12 mnd og 2 år.	lege	Fortløpende
2.	Tannhelseinformasjon i helsestasjon- og skolehelsetjenesten og Helsestasjon for ungdom	<a href="#">Kosthold og tannpuss er tema i konsultasjoner ved:</a> 5 mnd, 6 mnd, 8 mnd, 10 mnd, 12 mnd, 15 mnd og 2 år  <a href="#">Tema tannhelse tas opp i skolehelsetjenesten ved:</a> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Skolestartundersøkelsen 1.trinn - individuell samtale med foresatte</li> <li>• Undervisning om egenomsorg 3. trinn Helsesamtalen på 8. trinn - individuell samtale uten foresatte</li> <li>• Helsestasjon for ungdom – Veiledning, rådgiving og informasjon ift tannhelse ved behov.</li> <li>• Henvise til tannklinikken ved behov</li> </ul>	lege og helsesykepleier	Fortløpende
3.	Tannhelseinformasjon og undersøkelser på Hadsel tannklinikk	Tannklinikken oppsøker årlig 4. og 8.trinn ved alle grunnskoler i kommunen med undervisning om tannhelse. Helsestasjonen informeres om plan for gjennomføring. Annethvert år arrangeres «barnehagedager», der 4- og 5-	Personell på Tannklinikken	Fortløpende

		<p>åringer i barnehagene inviteres til å besøke Tannklinikken</p> <p>Tannhelsefremmende og forebyggende tiltak er også tema på hvert individuelle besøk ved tannklinikken</p> <p>Årskullene 3, 5, 12, 15 og 18 år innkalles i sin helhet for undersøkelse</p> <p>Øvrige innkallinger skjer på individuell vurdering utfra kariesrisiko, med enten 12, 18 eller 24 mnd intervall</p>		
4.	Rutiner for henvisning	<p>Viser til samarbeidsavtalen og <a href="#">kriterier for henvisning</a></p> <p>Evalueres på årlig samarbeidsmøte på systemnivå</p>	<p>Led. helsesykepleier</p>	<p>Årlig i februar</p>
5.	Rutiner for samarbeid og evaluering av kvalitetsdata	<p>Fast samarbeidsmøte på systemnivå (ledelsen) x 1pr år (februar) med fokus på samarbeidsrutiner</p> <p>Tannhelsestatistikk (resultater) for indikatorårskullene (3-,5-,12-,15-,18-åringer) er tilgjengelig. Andel kariesfrie individer, samt andel undersøkte individer opplyses om, samt DMFT-score som er et mål på gjennomsnittlig antall kariesskadde-, fylte eller tapte tenner pga karies i aldersgruppen.</p> <p>Henviste pasienter loggføres i egen gruppe («henvist helsestasjon»/» mottatt henvisning fra helsestasjon»), slik at man kan vurdere omfanget av henvisninger. Omfanget rapporteres til helsestasjonen på møte på systemnivå ila april mnd.</p>	<p>Led. helsesykepleier (innkalling)</p> <p>Tannklinikken (Tannhelsesdata og henvisninger)</p>	<p>Årlig i februar</p>

6.	Plan for opplæring, veiledning og faglig støtte	Fast samarbeidsmøte med ansatte på helsestasjonen og Tannhelsetjenesten x 1 pr år (november) Fokus på opplæring og veiledning. Viktig at også leger tilknyttet helsestasjonen deltar Utvalgte tema kan velges ift kvalitetsmål/risikoområder  Legges inn i årshjul Ansvarlig for innkalling: Ledende helsesykepleier	Led. helsesykepleier  Leder for Tannklinikken	Årlig i november
----	---	--	---	------------------